

15.04.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Genelkurmay Başkanı Güler, ABD'li mevkidaşı ile görüştü***

Türk Silahlı Kuvvetlerinin Twitter adresinden yapılan duyuruya göre, Genelkurmay Başkanı Güler, ABD'li mevkidaşı Milley ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. (@TSKGnkur)

Çavuşoğlu'ndan Afganistan mesajı

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Twitter hesabından, Afganistan'daki duruma ilişkin paylaşım yaptı. NATO Konseyi Toplantısı'na katıldığını söyleyen Çavuşoğlu, "Afganistan için uzun vadeli strateji gerekiyor. 24 Nisan'da İstanbul'da Katar ve BM ile Afgan barış süreci konusunda üst düzey bir konferans düzenleyeceğiz. Türkiye'nin kardeş Afganistan'a güçlü desteği devam edecek" sözlerini kullandı. (@TC_Disisleri)

Çavuşoğlu, IKBK Başbakanı Barzani ile saldırıları görüştü

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, IKBK Başbakanı Mesrur Barzani ile görüştü. Barzani, Çavuşoğlu'na Erbil ve Başika saldırıları hakkında bilgi verdi, ayrıca Çavuşoğlu'na başsağlığı dileklerini ilettiler. (@TC_Disisleri)

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz

- Cumhurbaşkanı Erdoğan: Kuzey Kıbrıs'ın haklarını asla kimseye yedirtmeyiz. Yeri gelirse müdahale ederiz. Şu anda gemilerimiz her an istima halinde. Bazı adımların atılması gerekiyorsa da atarlar. Biz görüşmelerden kaçmıyoruz yeter ki Türkiye'ye saygı duymasını bilsinler.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan: Biz çok ciddi sızramaları Libya ile yaptığımız anlaşma ile attık. Biz Libya ile ortak sismik araştırma da yaparız sondaj da yaparız. Yunanistan

rahatsız oldu çünkü onlarda bu imkanlar yok. Burada Yunanistan'ın bizim haklarımız gibi hakları da yok.

- Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: Mısır ile ilişkilerde yeni bir dönem başlıyor, karşılıklı ziyaretler de görüşmeler de olur. Mısır ile bakan yardımcıları ve diplomatlar düzeyinde görüşme olacak, büyükelçi ataması gündeme gelebilir. Henüz daha tarih belli olmadı.
- Sputnik'e konuşan diplomatik kaynaklar, ABD'nin, iki savaş gemisinin Karadeniz'e geçmeyeceğini Ankara'ya bildirdiğini ifade etti. Geçtiğimiz günlerde ABD, iki savaş gemisinin Karadeniz'e çıkması için Türkiye'ye bildirimde bulunmuştu.
- Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: Doğu Akdeniz'de artan istikrarsızlığın birincil kaynağı, Türkiye'nin bölgedeki neo-Osmanlı hırsları ve saldırganlığıdır. Ankara, Yunanistan'ın egemenlik haklarını görmezden gelerek 'Mavi Vatan' adlı revizyonist doktrini benimsedi. Türkiye'nin davranışını değiştirmesi gerektiğine inanıyoruz, aksi takdirde Avrupa'nın daha fazla önlem alması gerekecek. Libya'ya askeri güçlerin karışması, bölgedeki gerilimi kışkırtıyor ve sürdürüyor.
- ABD'nin eski Savunma Bakanı Mark Esper, Rusya'ya karşı Karadeniz kıyısına daha fazla asker konuşlandırılması gerektiğini söyledi. Esper: "ABD, Romanya ve Bulgaristan gibi ülkelere kalıcı olmasa da dönüşümlü olarak daha fazla asker yığmalı."
- İsrail/Haifa Üniversitesi'ndeki Maritime Policy Strategy, Türk Donanması'nın bölgedeki en güçlü donanma haline geldiğini açıkladı. Maritime Policy Strategy: "Ankara, bölgesel bir gücü karakterize eden ve uzun vadeli operasyonlar gerçekleştirebilecek bir donanma inşa etti."
- ULAQ Silahlı İnsansız Deniz Aracı'nın karadan kontrol edilmesini sağlayacak olan kontrol istasyonunun çalışmalarında sona gelindi. Meteksan: "Mavi Vatanın muhafızı ULAQ SİDA'nın karadan kontrol edilmesi için geliştirilen Sahil Kontrol İstasyonu'nun çalışmaları tamamlandı."
- Trablus merkezli Libya Observer: Yunanistan, Libya ile deniz sınırlarının belirlenmesi için görüşmelerde bulunma konusunda anlaştığını söyledi. Konsey Başkanı Menfi, Yunanlılara Cenevre anlaşmasının şartları uyarınca bu konuda anlaşma imzalamayacağını ifade etti.
- Libya Başkanlık Konseyi Başkanı El-Menfi, Yunanistan ile deniz yetki alanları konusunda anlaşma yapma yetkisinin olmadığını söyledi. El-Menfi: "Cenevre

Anlaşması gereği Başkanlık Konseyinin uluslararası anlaşma yapma yetkisi yok. Bu, Ulusal Mutabakat Hükümetinin yetkisinde."

- Yunanistan Başbakanı Miçotakis, "Yunanistan ile Libya arasında deniz bölgelerinin sınırlandırılması konulu müzakerelerin derhal yeniden başlatılması konusunda anlaştıklarını" söyledi.
- KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğruloğlu: AB temsilcisinin toplantıda bulunmasını kabul etmiyoruz. AB'nin bu toplantıda yeri yoktur. Eğer bir anlaşma olmazsa, KKTC uluslararası tanınmaya yönelecektir. Eşitsizliğe devam edildiği sürece ortak zemin bulunamayacak. (@akdenizpolitik)

Terör Gündemi

- Adana'nın Ceyhan ilçesinde terör örgütü PKK/KCK'ya yönelik operasyonda 10 zanlı gözaltına alındı.
- İçişleri Bakanlığı, ikna çalışması sonucu 1 teröristin daha güvenlik güçlerine teslim olduğunu açıkladı.
- 2021'in ilk üç ayında gerçekleştirilen operasyonlarda 382 terörist etkisiz hale getirildi.
- İstanbul'da düzenlenen DEAŞ operasyonunda gözaltına alınan şüphelilerden birinin Interpol tarafından kırmızı bültenle aranan Tacikistan uyruklu Soleh S. olduğu ortaya çıktı.
- Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde bulunan Başika üs bölgesine düzenlenen roketli saldırıda 1 askerin şehit olduğunu açıkladı.

2. AVRUPA :

Romanya'da Covid-19 ikinci sağlık bakanını da koltuğundan etti

Romanya Başbakanı Florin Citu, Covid-19 salgınında hatalar yapan ve eleştirilerin odağındaki Sağlık Bakanı Vlad Voiculescu'yu görevden aldığını açıkladı. Böylece salgın başlangıcından beri ülkede iki sağlık bakanı görevden alınmış oldu.(EuroNews)

Beaune: Avrupa'yı Türkiye'ye yönelik net bir tutum sergilemeye zorladık

Fransa'nın Avrupa Bakanı Beaune: “Avrupa'yı Türkiye'ye yönelik net bir tutum sergilemeye zorladık. Türkiye, gerilimi azaltma yolunu mu takip edeceği, yoksa saldırgan çizgiye mi bağlı kalacağı arasında seçim yapmalı. Gerekirse yaptırım dahil tedbirleri hazırladık.”

Almanya: NATO kuvvetleri Eylül ayında Afganistan'dan çekilebilir

AFP'ye göre Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp Karrenbauer, NATO'ya üye devletlerin savunma ve dışişleri bakanları toplantısından önce ARD televizyonuna verdiği demeçte, “Şimdiye kadar, hep ‘birlikte girdik, birlikte çekileceğiz’ dedik. Ben de organize bir geri çekilmeden yanayım, bu yüzden bugün buna karar vereceğimizi varsayıyorum” dedi. (Şarkul Avsat)

Almanya, ‘Afganistan, Ukrayna ve nükleer anlaşma’ konulu görüşmelere ev sahipliği yapacak

AFP'ye göre, Almanya Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, görüşmelerin ana odak noktasının Afganistan olacağını bildirirken, tartışılacak diğer konular arasında Ukrayna-Rusya sınırındaki gelişmeler ve İran'ın nükleer anlaşması olduğunu belirtildi. Söz konusu ‘dörtlü’ toplantı, NATO'nun savunma ve dışişleri bakanları arasında yapılacak daha kapsamlı görüşmelerin ardından gerçekleşecek. (Şarkul Avsat)

Ukrayna Savunma Bakanı: Rusya Kırım'da nükleer silah depolamayı planlıyor

Ukrayna Dışişler Bakanı Andrii Taran, Rusya'nın Kırım'da nükleer silah depolamaya hazırlandığını ileri sürdü ve ilhak ettiği yarım adanın su kaynaklarını güvence altına almak için ülkesine saldırabileceği uyarısında bulundu. Taran Avrupa Parlamentosu savunma altkomitesinde Kırım'da muhtemel bir nükleer silah deposu için altyapı çalışmaları olduğunu belirtti. Taran iddialarını destekleyen herhangi bir delil sunmazken son istihbarat raporlarına dayanarak, Rusya'nın Ukrayna sınırına 56 tabur halinde 110 bin asker yığdığını aktardı. (EuroNews)

Avrupa Kısa Kısa

- Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, İsrail'in bağımsızlık gününü kutladı. "Ülkenizi ve atalarınızın mirasını, toprağın gelişimini ve büyümesini sevmek söz konusu olduğunda uyum, canlılık ve dayanıklılığın bir örneğisiniz."
- Ukrayna, Kırım yakınlarında Rusya'nın tank saldırısını püskürtmek için prova yapıyor.
- Ukrayna, Rusya'nın Kırım'ı Rus nükleer silahlarının depolanması için hazırladığını iddia etti.
- Ukrayna, Rusya sınırı yakınlarında terörle mücadele tatbikatlarına başladı. Manevralar, Mayıs ayı sonuna kadar Kharkiv bölgesinde gerçekleştirilecek.
- Finlandiya, Rusya ve ABD liderleri arasında bir toplantı düzenlemeye hazır olduğunu açıkladı.

3. ORTA DOĞU :

ABD'nin Afganistan'dan çekilmesine ilişkin NATO'dan Açıklama

Nato Genel Sekreteri Stoltenberg NATO emrindeki yabancı askeri kuvvetlerin ABD'nin çekilme tarihi olarak açıkladığı 11 Eylül 2021 tarihine kadar ABD ile uyumlu olarak 1 Mayıs tarihinden itibaren çekilme programına katılacağını belirtti. Ayrıca Stoltenberg, Blinken ve Austin söz konusu çekilmenin Afganistan'ı tamamen terk etmek olmayacağı konusunda da mesajlar verdi. (VOA)

İran dini lideri Hamaney'den nükleer açıklaması

İran'ın dini lideri Ali Hamaney, nükleer anlaşmayla ilgili Batılı ülkelerin sunduğu teklifi "bakmaya değmez" olarak nitelendirdi. Planlanan resmi müzakere turu öncesinde Viyana'da gayri resmi görüşmelerin devam ettiği sırada konuşan Hamaney, "Sundukları teklifler genellikle kibirli ve aşağılayıcı, bakmaya değmez" dedi. İran'ın müzakerecileri hakkında olumlu düşündüğünü söyleyen ve ABD'yi eleştiren Hamaney, "zamanın dolabileceği" konusunda uyardı. Hamaney, "Görüşmeler yıpratma konuşmaları haline gelmemeli. Görüşmeler uzatılmamalı. Bu ülkeye zarar verir." ifadelerini kullandı.(EuroNews)

Lübnan Cumhurbaşkanı Avn, güney deniz sınırları kararnamesini imzalamadı

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, İsrail ile tartışmalı deniz ekonomik bölgesinde Lübnan'ın sahip olduğu alanı artıran kararnameyi imzalamayı reddetti. Bu karşı duruş tüm kesimlerde şaşkınlığa neden oldu. Lübnan Cumhurbaşkanlığı kararı, Mevzuat ve İstişare Komisyonu'nun görüşüne dayalı olarak bir hükümet toplantısı düzenlenmesini gerektirdiği için yasanın yokluğuna bağlarken muhalefet ise Avn'ın geçici hükümeti canlandırmak ve müzakereleri durdurmakla tehdit eden İsrail'in öfkisini yatıştırma amacıyla sorunları ertelediği görüşünde.(Şarkul Avsat)

İran Dışışleri Bakanı'ndan Biden'a 'baskıları sona erdirin' çağrısı

İran Dışışleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Twitter hesabından paylaştığı mesajında "Natanz'daki nükleer terörizm, yalnızca (Eski ABD Başkanı Donald) Trump tarafından başlatılan ekonomik terörizme son verilerek kontrol altına alınabilecek tehlikeli bir sarmal ortaya çıkardı." ifadelerini kullandı. ABD Başkanı Joe Biden'a bu "tehlikeli" süreci tersine çevirmek için İran'a yönelik yaptırımları kaldırma çağrısında bulunan Zarif, "Biden-Harris, Ya Obama-Biden anlaşmasını ya da Trump'ın azami başarısızlık kampanyasını seçecek. Başka bir alternatif ve fazla zaman yok." değerlendirmesinde bulundu.(Ortadoğu Haber)

İrak'ın kuzeyinde Mossad üssü vuruldu iddiası

İran destekli güçlere yakın kaynaklar, Irak kuzeyinde İsrail istihbarat teşkilatı Mossad'a ait bir üssü saldırı gerçekleştirildiğini, ölü ve yaralıları olduğunu iddia etti. Saldırı haberi, BAE'ye ait bir limanda bir İsrail gemisine saldırı düzenlendiği iddialarının hemen ardından geldi.(Ortadoğu Haber)

İran lideri, Katar Emiri ve Irak Cumhurbaşkanı ile görüştü

İran Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre Ruhani, Al Sani ve Salih ile ikili ve bölgesel konulara ilişkin fikir alışverişinde bulundu. Ruhani, Al Sani ile görüşmesinde bölgedeki ve Yemen'deki krizin diyalogla çözülebileceğini ve İsrail'in bölgedeki varlığının "tehlikeli" olduğunu ifade ederek, "Bölgede güvenlik, barış ve istikrar, herkesin çıkarlarının dikkate alındığı barışçıl ve sorumluluğun kabul edildiği bir yöntemle mümkündür. Askeri yöntemlerin bölgedeki sorunları çözmeyeceğine inanıyoruz." görüşlerini paylaştı.(Ortadoğu Haber)

Ruhani: "Siyonistler İran'a karşı adım atarsa cevabını veririz"

Natanz Nükleer Tesisi'ne yapılan saldırının "İsrail işi" olduğunu ileri süren Ruhani, "Güvenlik ve istihbarat makamları nihai raporu sunmalıdır. Elbette zahirde bu Siyonistlerin işidir. Siyonistler İran'a karşı adım atarsa cevabını veririz ve ilk cevabı aldılar. İlk cevap şuydu: IR1 santrifüjlerini bozduysanız onların yerine IR6 bırakırız. Bu şekilde yapacağınız kötülüklerle bu teknolojiyi durduramayacağınızı anlayacaksınız." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

4. AFRIKA :***Dibeybe'nin Türkiye ziyareti Hafter tarafını rahatsız etti***

Libya Başbakanı Dibeybe'nin Türkiye'ye gerçekleştirdiği ziyaret, Meraşal Halife Hafter kampında öfkeye neden oldu. Kimliğinin açıklanmasını istemeyen bir kaynak, Başbakan Dibeybe'nin Türkiye ile ittifak halindeki tutumlarının, 'LUO ve Hafter ile arasındaki mesafeyi daha da derinleştirdiğini' söyledi. Kaynağa göre Dibeybe'nin sık sık tekrar ettiği taahhütlerine rağmen, Hafter'le görüşmeyi veya temasa geçmeyi görmezden gelmesinin ve bugüne kadar ülkenin doğusunda yer alan Bingazi'yi ziyaret etmekten kaçınmasının, ülkenin güvenliği ve istikrarının çıkarına olmayan bir soru işaretinin belirmesine yol açıyor. (Şarkul Avsat)

el-Menfi: "Mevcut yönetimin Cenevre Anlaşması uyarınca Yunanistan ile herhangi bir anlaşma imzalaması mümkün değil"

Yunanistan'ı ziyaret eden Libya Başkanlık Konseyi lideri Menfi, Yunanistan ile deniz yetki alanlarının belirlenmesi müzakerelerine başlama teklifini kabul etti. El-Menfi-Miçotakis ile görüşmesinde Yunanistan'a Libya'da iş verilmesi de kararlaştırıldı. Libya Başkanlık Konseyi Başkanı el-Menfi: "Mevcut yönetimin Cenevre Anlaşması uyarınca Yunanistan ile herhangi bir anlaşma imzalaması mümkün değil. Seçimle iktidara gelen yönetim bunu yapabilir. Ancak komite kurulmasına karşı değiliz." (primeminister.gr)

Libya Başbakanı Dibeybe:

Türkiye-Libya arasındaki vizelerin tamamen kaldırılmasıyla ilgili hemen işlemlere başlayacağız. Serbest ticaret anlaşmasıyla ilgili olanlar öncelikli bir mevzu. En kısa zamanda imzalamamız gerekmektedir.

Dırah: İki uçakta da bir kısım ilaçlar var, ancak kargonun çoğu silah ve mühimmat yüklü

Libya Sirte ve Cufra Operasyon Dairesi Sözcüsü General Abdulhadi Dırah, Mısır'dan gelen iki uçakta ilaçların altına gizlenmiş silah ve cephanelerin bulunduğunu açıkladı. Dırah: "İki uçakta da bir kısım ilaçlar var, ancak kargonun çoğu silah ve mühimmat yüklü."

Kahire ve Washington, askeri işbirliğini geliştiriyor

Mısır ve ABD, 13 Nisan'da askeri işbirliğini desteklemek ve zorluklarla mücadele etmek için koordine oldu. Görüşmede, bölgenin güvenliği ve istikrarıyla ilgili ortak tehditler ve zorluklarla mücadele çabalarını koordine etme ve Mısır'ın bölgedeki etkili bir güç olarak önemli rolü doğrultusunda CMF'ye katılımını en üst düzeye çıkarma meseleleri de ele alındı" dedi. Mısır askeri sözcüsüne göre ABD Merkez Komutanlığı'na bağlı Deniz Kuvvetleri Komutanı, ülkesinin ortak tatbikatlar alanındaki genişleme yoluyla, Mısır ile deniz işbirliğini artırma konusundaki arzusunu dile getirdi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :***Filipinler'den Çin'e gemi protestosu***

Filipinler Dışişleri Bakanı Teodoro Luxen, tartışmalı Güney Çin Denizi'nde Whitsun Resifi çevresine demirleyen Çin'e ait 240 gemi nedeniyle Pekin'e karşı diplomatik protesto talimatı verdi.(Şarkul Avsat)

Gürcistan'ın Ankara Büyükelçisi Janjgava:

(Nahçıvan Koridoru) Bu tip bölgesel bütünlüğü artıracak projeler önemli. Bölgesel ve halklar arası bağların güçlenmesine yardımcı olacaktır. Azerbaycan ve Türkiye ile hiçbir problemimiz yok. Harika ekonomik ilişkilerimiz var.

Myanmar'da 'Yeni Suriye' uyarısı

Siyasi Tutukluları Destekleme Derneği'ne göre, Myanmar'da askeri darbe ve seçilmiş hükümet üyelerinin gözaltına alınmasına karşı yapılan protesto gösterilerinin bastırılması için yapılan müdahalede aralarında 50 çocuğun bulunduğu 710 kişi hayatını kaybederken, 3 bin kişi gözaltına alındı. BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet Jeria, yayınladığı yazılı açıklamada, "Myanmar'daki durumun tam anlamıyla bir çatışmaya doğru gitmesinden korkuyorum. Devletler, Suriye'de ve başka yerlerde geçmişte yapılan ölümcül hataların tekrarlanmasına izin vermemelidir" ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat)

Güney Kore, Japonya'nın 'Fukuşima atık suyu' kararını uluslararası mahkemeye taşıyor

Japonya'nın 2011'deki depremin ardından meydana gelen tsunamide hasar gören Fukuşima Daiçi Nükleer Santrali'ndeki radyoaktif atık suyu denize boşaltma kararı bölge ülkeleri tarafından tepkiyle karşılandı. Güney Kore Devlet Başkanı Moon Jae-in, Tokyo'nun Seul'deki büyükelçisi Koichi Aiboshi'yi çağırarak kararı şiddetle protesto etti.Çin ve Tayvan da Japonya yönetimine geri adım atması çağrısı yaptı.(EuroNews)

6. ABD :

ABD Ulusal İstihbarat Direktöründen Rusya açıklaması

ABD Ulusal İstihbarat Direktörü Avril Haines senatoda yaptığı açıklamada Rusya'nın, ABD'nin dünyadaki konumunu zayıflatmaya ve Batı ülkeleri ile arasındaki iş birliğini zayıflatacak adımlar atmasının muhtemel olduğunu belirtti. (Sputnik)

ABD askerlerini Afganistan'dan sene içerisinde geri çekiyor

Uzun zamandır tartışma konusu olan ABD'nin Afganistan'daki askerlerinin varlığıyla alakalı son bir açıklama ABD Başkanı Joe Biden'dan geldi. Biden Beyaz Saray'da yaptığı açıklamasında ABD'nin Afganistan'da bulunun bütün askerlerini 11 Eylül 2021 tarihine kadar geri çekeceğini duyurdu. (EuroNews)

Blinken: NATO güçleri ABD ile birlikte Afganistan'dan çekilecek

ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, ABD'den sonra, NATO müttefiklerinin de 11 Eylül'e kadar askerlerini Afganistan'dan çekeceğini açıkladı. Blinken, NATO karargahında NATO

Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile görüşmesinden önce basına yaptığı açıklamada, ABD ve bazı müttefiklerinin 20 yıl önce 11 Eylül terör saldırılarının ardından Afganistan'a gittiğini hatırlatarak, bu ülkenin teröristler için bir yuva olmasını engellemek istediklerini ifade etti. (EuroNews)

ABD Karadeniz'e göndermeyi planladığı savaş gemilerini göndermeme kararı aldı

Türkiye'deki boğazlar üzerinden Karadeniz'e çıkması planlanan ABD'ye ait 2 savaş gemisinin geçişlerinin 14 ve 15 Nisan tarihlerinde iptal olduğu bildirildi. Ayrıca ABD tarafından ileri bir tarihte geçiş için herhangi bir bildiride de bulunulmadı. (EuroNews)

Biden, Putin'e Ukrayna konusundaki endişelerini ilettiler: Üçüncü bir ülkede görüşme teklif etti

Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, ABD Başkanı Joe Biden'ın dün Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiği bildirildi. Biden, Putin'le telefon görüşmesinde, Rusya'nın Ukrayna sınırındaki askeri yığınağı konusunda endişesini dile getirdiği ifade edildi. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, Biden'ın, ABD'nin çıkarları doğrultusunda Rusya ile istikrarlı bir ilişki kurma amacında olduğu belirterek, "Biden, Putin'e ABD ve Rusya'nın karşı karşıya kaldığı birçok meseleyi tartışmak için gelecek aylarda üçüncü bir ülkede zirve görüşmesi teklif etti" denildi. (Şarkul Avsat)

ABD istihbaratı: Kuzey Kore, nükleer denemelerine bu yıl devam edebilir

ABD istihbarat servislerinin ABD'nin karşı karşıya olduğu tehditlere dair yıllık raporu, Pyongyang'ın Washington'u diyalog kurmaya itmek için nükleer denemelerine bu yıl da devam edebileceği uyarısında bulundu. (Şarkul Avsat)

Afganistan'dan asker çekme kararı Kongrede tepkilere yol açtı

Senato Azınlık Lideri Cumhuriyetçi Mitch McConnell, Biden'ın kamuoyuna açık şekilde "neden ABD askerlerini geri çektiğini" açıklaması gerektiğini belirtti. McConnell, Senato Genel Kurulundaki açıklamasında, "Çok hızlı şekilde Afganistan'daki Amerikan askerlerini geri çekmek büyük bir hata. Henüz ortadan kalkmamış düşmanın karşısında bu bir geri adım ve Amerikan liderliğinin geri çekilmesidir." değerlendirmesini yaptı. (Ortadoğu Haber)

7. RUSYA :

Peskov: Silahlı kuvvetlerimizin Rusya topraklarında yer değiştirmesiyle ilgili duyulan endişe için bir dayanak yok

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD de dahil olmak üzere bir dizi ülkenin, Rus ordusunun Rusya topraklarında yer değiştirmesinden dolayı duyduğu endişenin dayanaksız olduğunu, Ukrayna ordusunun provokatif eylemlerine son vermesi durumunda gerginliğin giderilebileceğini ifade etti. (tass/ria)

Rus savaş gemileri, ABD savaş gemilerinin giriş yapacağı Karadeniz'de tatbikata başladı

Rusya Karadeniz Filosu, kış eğitim dönemi kapsamında Rusya Donanması'nın Karadeniz'de tatbikata başladığını açıkladı. Bölgeye ilerleyen ABD savaş gemilerinin de bugün ve yarın Karadeniz havzasına girmesi bekleniyor. (ria/tass)

Rus Dışişleri: Moskova'nın SWIFT sisteminden çıkarılması halinde diğer imkanları kullanmaya başlayacağız

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Pankin, Moskova'nın SWIFT sisteminden çıkarılması halinde diğer imkanları kullanmaya başlayacaklarını söyledi. (sputnik)

Zaharova: Ankara'nın İstanbul'daki Afganistan konferansına yönelik resmi davetini bekliyoruz

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Ankara'dan İstanbul'daki Afganistan konferansı için resmi davet ve görüşmenin detaylarına ilişkin bilgi aldıktan sonra katılım konusunda bir karar vereceklerini ifade etti. (ria/sputnik)

Kremlin: Putin-Biden zirvesi, ABD'nin gelecekteki tutumuna bağlı

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden arasındaki olası zirvenin Washington'un atacağı adımlara bağlı olduğunu söyledi. (tass)

Rus Dışışleri Sözcüsü Zaharova NATO'yu 'Kiev'i kışkırtmakla' suçladı

NATO'nun Ukraynalı politikacıları Donbass bölgesinde gerilimi korumaya kışkırttığını söyleyen Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Avrupa Birliği'nin (AB) de Kiev rejimini teşvik ettiğini belirtti. (ria/sputnik)

Lavrov'dan AGİT Dönem Başkanlığı'nı yürüten İsveç'e: Kiev'in Donbass'taki yükümlülüklerini yerine getirmesini sağlayın

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Dönem Başkanı İsveç'in Dışışleri Bakanı Ann Linde'yle konuşan Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Stockholm'den Ukrayna'nın Donbass'taki yükümlülüklerini getirmesini sağlamasını istedi. (sputnik/interfax)

Rusya Genelkurmay Başkanı Gerasimov: Ermenistan, Güney Kafkasya'daki kilit müttefikimiz

Rusya Genelkurmay Başkanı Gerasimov, Ermeni mevkidaşı Artak Davtyan ile görüşmesinde, Ermenistan'ın Rusya'nın Güney Kafkasya'daki kilit müttefiki ve ortağı olduğunu söyledi. (tass/sputnik)

Uluslararası Basın

- Eski Almanya Dışışleri Bakanı Gabriel: Kuzey Akımı, ABD'nin değil, Avrupa'nın işidir. Amerikalıların Avrupa'nın iç kararlarına müdahale etmesine izin verilmemelidir. (zdf.de)
- Daily Mail, (İngiltere):Karadeniz'deki Amerikan gemilerine "kendi iyilikleri için" Rusya'dan uzak durmaları tavsiye edildikten sonra Biden-Putin görüşmesi oldu. Ruslar çatışmaya hazır mı?
- The Spectator (UK): Biden, Putin hakkında yanılıyor. Başkan, ruhuna ne kadar az bel bağlarsa, herkes için o kadar iyidir. Siyasi düşmanınızın ruhu olmadığını söylemek, kaba ırkçılığa dönüşten başka bir şey değildir.
- The Sun (İngiltere): Rusya'nın ABD'ye "Kırım'dan uzak durması" tavsiyesinde bulunmasının ardından Biden, Putin'e "geri çekilme" çağrısı yaptı. Putin, NATO'ya tokat atmak için yeterince cesarete sahip ve kendinden emin.

- Bloomberg (ABD): Putin'in Ukrayna gambiti, Rusya'nın ulusal borcuna yönelik yaptırımları gerçek tehdide dönüştürüyor. Rus tahvillerinin getirisi bir yıldan fazla bir süredir en yüksek seviyeye ulaştı. SWIFT ile ilgili yaptırımlar olasılığı güçleniyor.
- Forbes (ABD): Rusya nükleer savaş kruvazörünü restore edemez. Bunun nedeni, Rus endüstrisinin bu tür gemiler için güvenilir gaz türbini motorları üretme kapasitesinden ve deneyiminden yoksun olmasıdır. Ve Ukrayna artık bu deneyimi paylaşmayacak.
- Interia (Polonya): Polonyalılar: Putin neden Biden ile görüşecek? İkisi de Ukrayna'ya çok para akıttı ama sadece Putin kazandı.
- The American Conservative (ABD): Rusya ile savaşın gerçekleriyle yüzleşmek Görünüşe göre Biden yönetimi bizi hazır olmadığımız bir kavgaya sürüklemeye hazır.
- Le Figaro (Fransa): Rus rejimi Putin olmadan hayatta kalabilir mi? Rusya Devlet Başkanı'nın gücünün böyle bir devamı, Moskova'nın Batı demokrasileriyle ilişkileri açısından sonuçlar doğurabilir mi?
- The Spectator (İngiltere): Rusya gerçekten Ukrayna'yı işgal edecek mi? Çatışma aynı zamanda Avrupa ve ABD için de zorlu bir sınav olacak.
- Časopis argument (Çek Cumhuriyeti): Ukrayna'da çatışmanın iki boyutu vardır: jeopolitik ve iç politik. Öncelikle Ukrayna'da bir iç savaş var. Çatışmanın ikinci boyutu, Amerika Birleşik Devletleri'nin jeopolitik niyetleriyle ilgilidir.
- Aftonbladet (İsveç): Ukrayna yakınlarındaki Rusya seferberliğinin ardından ilk tavuğu kim çıkaracak? Moskova'nın asıl amacı, Batı'nın Kiev'e ne ölçüde hazır olduğunu kontrol etmektir.
- Fakty (Bulgaristan): Amerikalının ne aradığı net değil mi? Bunun açık bir provokasyon olduğu çok açık, ayıyı kuyruğundan çekiyorlar.
- Jyllands-Posten (Danimarka): Putin Batı'yı güç için Ukrayna'da test ediyor. NATO ve AB, sınavı geçemezse dağılma tehlikesi yaşıyorlar.
- Japan In-depth (Japonya): Biden döneminde "Amerikan trajedisi" kaçınılmaz. Daha önce Amerika için dua eden Japon Amerikan Araştırmaları Patriği, Başkan Biden döneminde çöküşünü öngörüyor. "Amerikan trajedisi!" - son kitabının adı.
- Le Figaro (Fransa): Nükleer yarış şimdi nerede? Yıllardır ilk kez, bir Batı devleti ve nükleer kulübün saygın bir üyesi, nükleer savaş başlıklarının sayısını azaltmayacağını, ancak artıracığını duyurdu. Bu ülke Büyük Britanya'dır.